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Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 Via M. Montessori, 22/26  - 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525234 

 Viale Trieste – 87010 Santa Caterina Albanese  (CS) – Tel. 0984 500251 

 Via Skanderbeg, 38 – 87040 Mongrassano (CS)  - Tel. 0984 527212 

 C.da Scalo Ferroviario – 87040 Mongrassano (CS) – Tel. 0984 524368 

 C.da Cataldo – 87040 Mongrassano (CS) – Tel 0984 524296 

 C.da Castagnelle Cervicati (CS) 
 

Scuola Secondaria I grado            

 Via Scuola d’Arte Barone – 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525930 

 C.da Ioggi – 87010 Santa Caterina Albanese (CS)  – Tel. 0984/508542 

 C.da Scalo Ferroviario – 87040 Mongrassano (CS) – Tel. 0984 524324 

 

 

 

 

    
A tutti i Docenti 

della scuola Secondaria di 1° gr 

dell’Istituto Comprensivo  

di Fagnano Castello-Mongrassano 

Agli   studenti  

All’albo on-line 

Al sito web 

 

 
OGGETTO: Protocollo di somministrazione prove comuni di italiano, matematica , inglese e francese per 

scuola Secondaria di 1° gr 

 
CALENDARIO PROVE PARALLELE SCUOLA SECONDARIA I GRADO A. S. 2024/25 

I QUADRIMESTRE 

PLESSO DI MONGRASSANO. 

LUNEDI 20 GENNAIO ITALIANO CLASSI I- CLASSI II 

MARTEDI 21 GENNAIO MATEMATICA 
FRANCESE 

CLASSI I- CLASSI II- CLASSI III 
CORSO B 

MERCOLEDI 22 GENNAIO INGLESE CORSO B 

GIOVEDI 23 GENNAIO ITALIANO CLASSI III 

VENERDI 24 GENNAIO INGLESE 
FRANCESE 

CORSO A 
CORSO A 

 

PLESSO DI FAGNANO CASTELLO 

MARTEDI 21 GENNAIO MATEMATICA 
FRANCESE 
ITALIANO 

CLASSI I- CLASSI II- CLASSI III 
CLASSI II- CLASSI III 
CLASSI I 

MERCOLEDI 22 GENNAIO ITALIANO 
INGLESE 

CLASSI II 
CLASSI I- CLASSE III A 

GIOVEDI 23 GENNAIO ITALIANO 
INGLESE 

CLASSI III 
CLASSE III B 

VENERDI 24 GENNAIO FRANCESE 
INGLESE 

CLASSI I 
CLASSI II 

 

PLESSO DI SANTA CATERINA ALB.- JOGGI 

LUNEDI 20 GENNAIO ITALIANO CLASSE I- CLASSE II 

MARTEDI 21 GENNAIO INGLESE CORSO A 

MERCOLEDI 22 GENNAIO FRANCESE CORSO A 

GIOVEDI 23 GENNAIO MATEMATICA CORSO A 

VENERDI 24 GENNAIO ITALIANO CLASSE III 

 

Istituto Comprensivo FAGNANO CASTELLO - MONGRASSANO - C.F. 99003240787 C.M. CSIC81500X - A915D83 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000124/U del 13/01/2025 10:44

IV.10 - Elaborati e prospetti scrutini

mailto:csic81500x@istruzione.it
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Le prove parallele saranno svolte dai docenti delle discipline interessate, ognuno nelle proprie classi e secondo 

l’orario di servizio ed avranno valore valutativo. 

I docenti coinvolti avranno cura di predisporre le prove e le relative griglie di valutazione riunendosi in gruppi di 

lavoro che si svolgeranno in maniera autonoma in modalità online e laddove possibile in presenza. Gli stessi 

avranno cura di provvedere alla correzione delle prove, ciascuno per le proprie classi. 

La raccolta dei voti avverrà su tabelle di lavoro che saranno realizzate e trasmesse via mail istituzionale dai membri 

della commissione del coordinamento alla didattica. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gabriella ARDIA  
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.L.vo n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csic81500x@istruzione.it


 

 

 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                   MIM 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO  FAGNANO CASTELLO - MONGRASSANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Via M. Montessori, 22/26 – 87013 FAGNANO CASTELLO (Cosenza) 
Cod. Min. CSIC81500X – Codice Fiscale 99003240787 – Codice Ufficio per fattura elettronica UFFZJK 

Tel. 0984/525234 – Fax 0984/526735 

Sito Internet: www.icfagnanocastello.edu.it  E mail: csic81500x@istruzione.it – Pec: CSIC81500X@PEC.ISTRUZIONE.IT  

pag. 3 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 Via M. Montessori, 22/26  - 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525234 

 Viale Trieste – 87010 Santa Caterina Albanese  (CS) – Tel. 0984 500251 

 Via Skanderbeg, 38 – 87040 Mongrassano (CS)  - Tel. 0984 527212 

 C.da Scalo Ferroviario – 87040 Mongrassano (CS) – Tel. 0984 524368 

 C.da Cataldo – 87040 Mongrassano (CS) – Tel 0984 524296 

 C.da Castagnelle Cervicati (CS) 
 

Scuola Secondaria I grado            

 Via Scuola d’Arte Barone – 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525930 

 C.da Ioggi – 87010 Santa Caterina Albanese (CS)  – Tel. 0984/508542 

 C.da Scalo Ferroviario – 87040 Mongrassano (CS) – Tel. 0984 524324 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

16  maggio (Italiano e  Inglese)  

17  maggio   (Matematica)  

 

I docenti incaricati alla somministrazione collaboreranno alla sorveglianza e nella fattispecie, si raccomanda di 

impedire la collaborazione tra gli studenti. 

Per gli alunni con disabilità o disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) tale somministrazione verrà adattata (in 

termini di tipologie e tempi) in base alle indicazioni della legge 170/2010 

La durata di svolgimento delle prove è di 45 minuti per la prima e seconda primaria; 1 ora per le classi terze, 

quarte e quinte.  

Le prove comuni verranno somministrate nei propri plessi e nelle proprie aule. La correzione delle prove sarà 

effettuata dai docenti della commissione prove parallele.  Dopo la correzione, si provvederà quindi, a consegnarle in 

presidenza.  

Si confida nella consueta collaborazione e nella responsabilità dei singoli docenti per garantire alla somministrazione 

il giusto valore. 

 
Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione. 

      

 La Commissione prove parallele                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Gabriella ARDIA     
                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                        ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93  
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